
 

EEE JUNGTINIO KOMITETO SPRENDIMAS 

Nr. 244/2017 

2017 m. gruodžio 15 d. 

kuriuo iš dalies keičiamas EEE susitarimo XV priedas (Valstybės pagalba) [2019/1650] 

EEE JUNGTINIS KOMITETAS, 

atsižvelgdamas į Europos ekonominės erdvės susitarimą (toliau – EEE susitarimas), ypač į jo 98 straipsnį, 

kadangi: 

(1) Biuletenis EB 9–1984 dėl EEB steigimo sutarties 92 ir 93 straipsnių taikymo valdžios institucijų holdingams buvo 
įtrauktas į ELPA priežiūros institucijos gaires dėl valstybei priklausančių akcijų ( 1 ), todėl nuoroda į jį turėtų būti 
išbraukta iš EEE susitarimo; 

(2) 1989 m. balandžio 5 d. Komisijos laiškas valstybėms narėms SG(89) D/4328 pakeistas Komisijos pranešimu dėl EB 
sutarties 87 ir 88 straipsnių taikymo garantijomis suteikiamai valstybės pagalbai ( 2 ), todėl nuoroda į jį turėtų būti 
išbraukta iš EEE susitarimo; 

(3) 1989 m. spalio 12 d. Komisijos laiškas valstybėms narėms SG(89) D/12772 pakeistas Komisijos pranešimu dėl EB 
sutarties 87 ir 88 straipsnių taikymo garantijomis suteikiamai valstybės pagalbai ( 3 ), todėl nuoroda į jį turėtų būti 
išbraukta iš EEE susitarimo; 

(4) Komisijos komunikatas valstybėms narėms apie Bendrijos planą dėl pagalbos tekstilės pramonei (SEC (71) 363 
Final –1971 m. liepos mėn.) pakeistas Daugiasektorine regioninės pagalbos dideliems investiciniams projektams 
sistema ( 4 ), todėl nuoroda į jį turėtų būti išbraukta iš EEE susitarimo; 

(5) 1977 m. vasario 4 d. Komisijos laiškas valstybėms narėms SG (77) D/1190 ir priedas (SEC (77) 317, 1977 1 25) 
„Dabartinės padėties, susijusios su pagalba tekstilės ir drabužių pramonėms, nagrinėjimas“ pakeistas Daugiasekto
rine regioninės pagalbos dideliems investiciniams projektams sistema ( 5 ), todėl nuoroda į jį turėtų būti išbraukta iš 
EEE susitarimo; 

(6) Komisijos komunikatas dėl pagalbos EEB sintetinio pluošto pramonės šakoms ( 6 ) ir tolesnis pratęsimas pakeisti 
Pagalbos sintetinių pluoštų pramonei kodeksu ( 7 ), kuris pakeistas Komisijos komunikatu „Daugiasektorinė regio
ninės pagalbos dideliems investiciniams projektams sistema“ ( 8 ), todėl nuoroda į jį turėtų būti išbraukta iš EEE 
susitarimo;

LT 2019 10 3 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 254/57 

( 1 ) OL L 231, 1994 9 3, p. 1. 
( 2 ) OL C 71, 2000 3 11, p. 14. 
( 3 ) OL C 71, 2000 3 11, p. 14. 
( 4 ) OL C 107, 1998 4 7, p. 7. 
( 5 ) OL C 107, 1998 4 7, p. 7. 
( 6 ) OL C 173, 1989.7.8, p. 5. 
( 7 ) OL C 94, 1996 3 30, p. 11. 
( 8 ) OL C 70, 2002 3 19, p. 8.



 

(7) Bendrijos planas dėl valstybės pagalbos motorinių transporto priemonių pramonei ( 9 ) pakeistas Komisijos komu
nikatu „Daugiasektorinė regioninės pagalbos dideliems investiciniams projektams sistema“ ( 10 ), todėl nuoroda į jį 
turėtų būti išbraukta iš EEE susitarimo; 

(8) Bendrijos planas dėl valstybės pagalbos motorinių transporto priemonių pramonei ( 11 ) pakeistas Komisijos komu
nikatu „Daugiasektorinė regioninės pagalbos dideliems investiciniams projektams sistema“ ( 12 ), todėl nuoroda į jį 
turėtų būti išbraukta iš EEE susitarimo; 

(9) 1971 m. spalio 20 d. Tarybos rezoliucija dėl bendrų regioninės pagalbos sistemų ( 13 ) pakeista Nacionalinėmis 
regioninės pagalbos teikimo gairėmis ( 14 ), todėl nuoroda į ją turėtų būti išbraukta iš EEE susitarimo; 

(10) Komisijos komunikatas dėl 1971 m. spalio 20 d. Tarybos rezoliucijos dėl bendrų regioninės pagalbos sistemų ( 15 ) 
pakeistas Nacionalinėmis regioninės pagalbos teikimo gairėmis ( 16 ), todėl nuoroda į jį turėtų būti išbraukta iš EEE 
susitarimo; 

(11) Komisijos komunikatas Tarybai dėl bendrų regioninės pagalbos sistemų pakeistas Nacionalinėmis regioninės 
pagalbos teikimo gairėmis ( 17 ), todėl nuoroda į jį turėtų būti išbraukta iš EEE susitarimo; 

(12) 1978 m. gruodžio 21 d. Komisijos komunikatas dėl regioninės pagalbos sistemų ( 18 ) pakeistas Nacionalinėmis 
regioninės pagalbos teikimo gairėmis ( 19 ), todėl nuoroda į jį turėtų būti išbraukta iš EEE susitarimo; 

(13) Komisijos komunikatas dėl 92 straipsnio 3 dalies a ir c punktų taikymo regioninei pagalbai būdo ( 20 ) pakeistas 
Nacionalinėmis regioninės pagalbos teikimo gairėmis ( 21 ), todėl nuoroda į jį turėtų būti išbraukta iš EEE susitarimo; 

(14) Komisijos komunikatas dėl 1978 m. gruodžio 21 d. Komunikato peržiūros ( 22 ) pakeistas Nacionalinėmis regioninės 
pagalbos teikimo gairėmis ( 23 ), todėl nuoroda į jį turėtų būti išbraukta iš EEE susitarimo; 

(15) Komisijos komunikatas dėl 92 straipsnio 3 dalies c punkto taikymo regioninei pagalbai būdo ( 24 ) pakeistas 
Nacionalinėmis regioninės pagalbos teikimo gairėmis ( 25 ), todėl nuoroda į jį turėtų būti išbraukta iš EEE susitarimo;

LT L 254/58 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2019 10 3 

( 9 ) OL C 123, 1989 5 18, p. 3. 
( 10 ) OL C 70, 2002 3 19, p. 8. 
( 11 ) OL C 81, 1991 3 26, p. 4. 
( 12 ) OL C 70, 2002 3 19, p. 8. 
( 13 ) OL C 111, 1971 11 4, p. 1. 
( 14 ) OL C 74, 1998 3 10, p. 9. 
( 15 ) OL C 111, 1971 11 4, p. 7. 
( 16 ) OL C 74, 1998 3 10, p. 9. 
( 17 ) OL C 74, 1998 3 10, p. 9. 
( 18 ) OL C 31, 1979 2 3, p. 9. 
( 19 ) OL C 74, 1998 3 10, p. 9. 
( 20 ) OL C 212, 1988 8 12, p. 2. 
( 21 ) OL C 74, 1998 3 10, p. 9. 
( 22 ) OL C 10, 1990 8 16, p. 1. 
( 23 ) OL C 74, 1998 3 10, p. 9. 
( 24 ) OL C 163, 1990 7 4, p. 5 
( 25 ) OL C 74, 1998 3 10, p. 9.



 

(16) Komisijos komunikatas dėl 92 straipsnio 3 dalies a punkto taikymo regioninei pagalbai metodo ( 26 ) pakeistas 
Nacionalinėmis regioninės pagalbos teikimo gairėmis ( 27 ), todėl nuoroda į jį turėtų būti išbraukta iš EEE susitarimo; 

(17) 1974 m. lapkričio 7 d. Komisijos laiškas valstybėms narėms S/74/30.807 pakeistas Valstybės pagalbos aplinkos 
apsaugai gairėmis ( 28 ), todėl nuoroda į jį turėtų būti išbraukta iš EEE susitarimo; 

(18) 1980 m. liepos 7 d. Komisijos laiškas valstybėms narėms SG(80) D/8287 pakeistas Valstybės pagalbos aplinkos 
apsaugai gairėmis ( 29 ), todėl nuoroda į jį turėtų būti išbraukta iš EEE susitarimo; 

(19) Komisijos komunikatas valstybėms narėms (1980 m. liepos 7 d. rašto priedas) pakeistas Valstybės pagalbos 
aplinkos apsaugai gairėmis ( 30 ), todėl nuoroda į jį turėtų būti išbraukta iš EEE susitarimo; 

(20) 1987 m. kovo 29 d. Komisijos laiškas valstybėms narėms SG(87) D/3795 pakeistas Valstybės pagalbos aplinkos 
apsaugai gairėmis ( 31 ), todėl nuoroda į jį turėtų būti išbraukta iš EEE susitarimo; 

(21) Bendrijos planas dėl valstybės pagalbos moksliniams tyrimams ir technologijų plėtrai ( 32 ) buvo peržiūrėtas 
Bendrijos planu dėl valstybės pagalbos moksliniams tyrimams ir technologijų plėtrai ( 33 ), todėl nuoroda į jį turėtų 
būti išbraukta iš EEE susitarimo; 

(22) 1990 m. vasario 5 d. Komisijos laiškas valstybėms narėms SG(90) D/01620 buvo peržiūrėtas Bendrijos planu dėl 
valstybės pagalbos moksliniams tyrimams ir technologijų plėtrai ( 34 ), todėl nuoroda į jį turėtų būti išbraukta iš EEE 
susitarimo; 

(23) 1979 m. rugsėjo 14 d. Komisijos laiškas valstybėms narėms SG(79) D/10478 buvo pateiktas pagal procesines ir 
materialines taisykles dėl Bendrųjų investicinės pagalbos schemų valstybės pagalbos srityje (toliau – Valstybės 
pagalbos gairės) ( 35 ), o vėliau išbrauktas 63-iuoju valstybės pagalbos gairių pakeitimu ( 36 ), todėl nuoroda į jį turėtų 
būti išbraukta iš EEE susitarimo; 

(24) Pagalbos gelbėjimui ir restruktūrizavimui kontrolė (Aštuntosios konkurencijos politikos ataskaitos 228 punktas) 
pakeista Bendrijos gairėmis dėl valstybės pagalbos sunkumus patiriančioms įmonėms sanuoti ir restruktūrizuoti ( 37 ), 
todėl nuoroda į ją turėtų būti išbraukta iš EEE susitarimo; 

(25) Šešioliktosios konkurencijos politikos ataskaitos 253 punktas buvo pateiktas pagal Valstybės pagalbos gaires ( 38 ), 
kurias vėliau pakeitė Gairės dėl pagalbos užimtumui ( 39 ), todėl nuoroda į jį turėtų būti išbraukta iš EEE susitarimo;

LT 2019 10 3 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 254/59 

( 26 ) OL C 163, 1990 7 4, p. 6. 
( 27 ) OL C 74, 1998 3 10, p. 9. 
( 28 ) OL C 72, 1994 3 10, p. 3. 
( 29 ) OL C 72, 1994 3 10, p. 3. 
( 30 ) OL C 72, 1994 3 10, p. 3. 
( 31 ) OL C 72, 1994 3 10, p. 3. 
( 32 ) OL C 83, 1986 4 11, p. 2. 
( 33 ) OL C 45, 1996.2.17, p. 5. 
( 34 ) OL C 45, 1996.2.17, p. 5. 
( 35 ) OL L 231, 1994 9 3, p. 1. 
( 36 ) OL L 73, 2009 3 19, p. 23. 
( 37 ) OL C 368, 1994 12 23, p. 12. 
( 38 ) OL L 231, 1994 9 3, p. 1. 
( 39 ) OL C 334, 1995 12 12, p. 4.



 

(26) Dvidešimtosios konkurencijos politikos ataskaitos 280 punktas buvo pateiktas pagal Valstybės pagalbos gaires ( 40 ), 
kurias vėliau pakeitė Gairės dėl pagalbos užimtumui ( 41 ), todėl nuoroda į jį turėtų būti išbraukta iš EEE susitarimo; 

(27) Planas dėl tam tikrų plieno sektorių, kuriems netaikoma EAPB steigimo sutartis ( 42 ), pakeistas Komisijos komuni
katu „Daugiasektorinė regioninės pagalbos dideliems investiciniams projektams sistema“ ( 43 ), todėl nuoroda į jį 
turėtų būti išbraukta iš EEE susitarimo; 

(28) todėl EEE susitarimo XV priedas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

EEE susitarimo XV priedas iš dalies keičiamas taip: 

1. po teksto „Taikant šio susitarimo 61–63 straipsnius ir šiame priede nurodytas nuostatas, EB Komisija ir ELPA 
priežiūros institucija tinkamai atsižvelgia į šiuose aktuose išdėstytus principus ir taisykles:“ įterpiama ši išnaša: po 
antrašte „AKTAI, Į KURIUOS TINKAMAI ATSIŽVELGIA EB KOMISIJA IR ELPA PRIEŽIŪROS INSTITUCIJA“: 

„Pagal bendrojo skirsnio II dalį, kad išlaikytos vienodos konkurencijos sąlygos, ELPA priežiūros institucija priima aktus, 
atitinkančius aktus, kuriuos EB Komisija priėmė po 1991 m. liepos 31 d., kad papildytų arba pakeistų iki 1991 m. 
liepos 31 d. priimtus aktus, kurie iš pradžių buvo įtraukti į šią kategoriją; tačiau šie aktai neįtraukiami į šį priedą.“; 

2. po antrašte „AKTAI, Į KURIUOS TINKAMAI ATSIŽVELGIA EB KOMISIJA IR ELPA PRIEŽIŪROS INSTITUCIJA“ 
esančių 9 punkto (EEB steigimo sutarties 92 ir 93 straipsnių taikymas valdžios institucijų holdingams), 11 punkto 
(Komisijos laiškas valstybėms narėms SG(89) D/4328), 13 punkto (Komisijos komunikatas valstybėms narėms apie 
Bendrijos planą dėl pagalbos tekstilės pramonei), 14 punkto (Komisijos laiškas valstybėms narėms SG(77) D/1190 ir 
1977 1 25 priedas Doc. SEC(77) 317), 15 punkto (Komisijos komunikatas dėl pagalbos EEB sintetinio pluošto 
pramonės šakoms), 16 punkto (Bendrijos planas dėl valstybės pagalbos motorinių transporto priemonių pramonei), 
17 punkto (Bendrijos planas dėl valstybės pagalbos motorinių transporto priemonių pramonei), 18 punkto (1971 m. 
spalio 20 d. Tarybos rezoliucija dėl bendrųjų regioninės pagalbos sistemų), 19 punkto (Komisijos komunikatas dėl 
1971 m. spalio 20 d. Tarybos rezoliucijos dėl bendrųjų regioninės pagalbos sistemų), 20 punkto (Komisijos komuni
katas Tarybai dėl bendrųjų regioninės pagalbos sistemų), 21 punkto (1978 m. gruodžio 21 d. Komisijos komunikatas 
dėl regioninės pagalbos sistemų), 22 punkto (Komisijos komunikatas dėl 92 straipsnio 3 dalies a ir c punktų taikymo 
regioninei pagalbai būdo), 23 punkto (Komisijos komunikatas dėl 1978 m. gruodžio 21 d. komunikato pataisymo), 24 
punkto (Komisijos komunikatas dėl 92 straipsnio 3 dalies c punkto taikymo regioninei pagalbai būdo), 25 punkto 
(Komisijos komunikatas dėl 92 straipsnio 3 dalies a punkto taikymo regioninei pagalbai būdo), 26 punkto (Komisijos 
laiškas valstybėms narėms S/74/30/807), 27 punkto (Komisijos laiškas valstybėms narėms SG(80) D/8287), 28 punkto 
(Komisijos komunikatas valstybėms narėms (1980 m. liepos 7 d. laiško priedas), 29 punkto (Komisijos laiškas vals
tybėms narėms SG(87) D/3795), 30 punkto (Bendrijos planas dėl valstybės pagalbos moksliniams tyrimams ir 
technologijų plėtrai), 31 punkto (Komisijos laiškas valstybėms narėms SG(90) D/01620), 32 punkto (Komisijos laiškas 
valstybėms narėms SG(79) D/10478), 33 punkto (Pagalbos gelbėjimui ir restruktūrizavimui kontrolė), 35 punkto 
(Šešioliktasis pranešimas apie konkurencijos politiką, 253 punktas), 36 punkto (Dvidešimtasis pranešimas apie konku
rencijos politiką, 280 punktas) ir 37 punkto (Planas dėl tam tikrų plieno sektorių, kuriems netaikoma EAPB steigimo 
sutartis) tekstai išbraukiami.

LT L 254/60 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2019 10 3 

( 40 ) OL L 231, 1994 9 3, p. 1. 
( 41 ) OL C 334, 1995 12 12, p. 4. 
( 42 ) OL C 320, 1988 12 13, p. 3. 
( 43 ) OL C 70, 2002 3 19, p. 8.



 

3. I dalies tektas, esantis po antrašte „BENDROSIOS NUOSTATOS“, esančia po antrašte „AKTAI, Į KURIUOS TINKAMAI 
ATSIŽVELGIA EB KOMISIJA IR ELPA PRIEŽIŪROS INSTITUCIJA“, ištrinamas. 

4. II dalies, esančios po antrašte „BENDROSIOS NUOSTATOS“, esančia po antrašte „AKTAI, Į KURIUOS TINKAMAI 
ATSIŽVELGIA EB KOMISIJA IR ELPA PRIEŽIŪROS INSTITUCIJA“, paskutinis sakinys pakeičiamas šiuo sakiniu: 

„Taikant šio susitarimo 61–63 straipsnius ir šiame priede nurodytas nuostatas, EB Komisija ir ELPA priežiūros 
institucija tinkamai atsižvelgia į šiuose aktuose išdėstytus principus ir taisykles.“. 

2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja 2017 m. gruodžio 16 d., jei pateikti visi pranešimai pagal EEE susitarimo 103 straipsnio 
1 dalį (*). 

3 straipsnis 

Šis sprendimas skelbiamas Europos Sąjungos oficialiojo leidinio EEE skyriuje ir EEE priede. 

Priimta Briuselyje 2017 m. gruodžio 15 d. 

EEE jungtinio komiteto vardu 
Pirmininkė 

Sabine MONAUNI

LT 2019 10 3 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 254/61 

(*) Konstitucinių reikalavimų nenurodyta.


	EEE jungtinio komiteto sprendimas Nr. 244/2017 2017 m. gruodžio 15 d. kuriuo iš dalies keičiamas EEE susitarimo XV priedas (Valstybės pagalba) [2019/1650]

